АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района
«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

от « J l j  » 7 /  2022 г. № УЙ2/

О внесении изменений в
постановление от 07.11.2019г. № 920
«Об утверждении Положения «Об
отраслевой системе оплаты труда
директоров, заместителей директоров,
главных бухгалтеров, художественных
руководителей, работников муници­
пальных учреждений культуры и
дополнительного образования в сфере
культуры Жуковского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
решением Районного Собрания муниципального образования «Жуковский район»
от 16.12.2021 года №  54 «О бюджете муниципального образования «Жуковский
район» на 2023 год и на плановый 2023 и 2024 годов» администрация МР
«Жуковский район» П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление от 07.11.2019 г. № 920 «Об утверждении
Положения «Об отраслевой системе оплаты труда директоров, заместителей
директоров, главных бухгалтеров, художественных руководителей, работников
муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в сфере
культуры Жуковского района»» (в редакции постановления от 12.1 1.2020 г. № 1023
(далее по тексту - Постановление) следующие изменения:

1.1. В Положении «Об отраслевой системе оплаты труда директоров,
заместителей директоров, главных бухгалтеров, художественных руководителей,
работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования
в сфере культуры Жуковского района» (далее по тексту - Положение) пункт 4
считать пунктом 5, пункт 6 считать пунктом 7, пункт 7 считать пунктом 8, пункт 8
считать пунктом 9, пункт 9 считать пунктом 10, пункт 10 считать пунктом 1 1;

1.2. Положение дополнить пунктом 4 следующего содержания: «Размер
оплаты труда заместителей директоров, главных бухгалтеров, художественных
руководителей учреждений культуры и дополнительного образования в сфере
культуры определяется по формуле:

где Отзр - размер оплаты труда заместителя директора, главного бухгалтера,
художественного руководителя;
Ор - оклад заместителя директора, главного бухгалтера, художественного
руководителя согласно Приложения 2 к настоящему Положению;
КМ - выплаты компенсационного характера;
СТ - выплаты стимулирующего характера.
Размеры окладов заместителя директора, главного бухгалтера, художественного
руководителя определяются по формуле:

где БО -  базовый оклад руководителя согласно Приложения 1 к настоящему
Положению;

К - повышающий коэффициент в зависимости от группы по оплате труда.
Группа по оплате труда устанавливается учреждениям культуры нормативно­
правовым актом уполномоченного органа местного самоуправления, выполняющего
функции и полномочия учредителя учреждений (Приложение 7 к настоящему
Положению)»;

1.2. Приложение №  10 к Положению изложить в новой редакции (Приложение

2. Рекомендовать администрациям поселений, входящих в состав
муниципального района «Жуковский район» внести изменения в нормативные
правовые акты, регулирующие оплату труда директоров, заместителей директоров,
главных бухгалтеров, художественных руководителей, работников муниципальных
учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры
Жуковского района в соответствии с настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам.
Главы администрации МР «Жуковский район» по социальному развитию
Скоркину J1. И., зам. Главы администрации -  зав. финансовым отделом Жуковского
района Брысину Л. А., зав. отделом культуры администрации МР «Жуковский
район» Черкесову В. С.

4. Настоящее постанордение довести до всех заинтересованных лиц.

Отзр = Ор + КМ + СТ,

Ор = БО х К,

№ 1);

А. В. Суярко

я
я
a.. се 2 cx

£
Я
Iаз
*о
ч
ЯО- се

^  2
я
Я

Xо
се ^
СХо

)Я CN
Я
X о CQ
°  N.

*

но
S
4  \о
5

ю
а  о с. о
4
X
о* с.
5
4
я
5
X
я
а  о
с .
х
2

х
х43
a
с .г
>->
о
-о
X
a
4  я
X
X
X
X
X >>
5
a
чs v

о. Н
X
я
ч
ч
X
чаз
н
Я  zj

чо
aо
X
с .

роя
aо
С

аз
Чя
Ч

a
ноо
X
X
X
чо
Xаи

С

я
X
Xи
ч
§нсзо
чиа.
с

°  х  -
|  *  1х  4з 42 x 5
ч ^ SS' °  й® с  ¥-в- Ч ° хГ л х X аз X

(U _  яX Р X
X о =й ;  и
CQ i  п
О 9 -  азX Р  Ч
2 * йе сх
я  &  Я
X о х

аз
о ^ 5х * хЯ П UЧ аз Xa ш чч о о
аз В- Е1-н _ЛЕЗо
сз
о

я
чаз
я
йaо
X

X
X
Xаз
X
4  о
X
aв
°  я
X чх СЗ
5  43 чЯ  ро
2  Я
а ,  «
° 2 Н=Х С
X
X
х
X
X
то
4СЗ

X

Ё 4
и  Й
3  Xо S о, a
X ш

я
X

aоо,
X
2аза.
с
55
ч
ч

чаз
Ё
сЗXо
X

03
3
Xa

х
X
X
х
X
3^
2

аз
аз

X
4
ОЯ
ч

юо
)Хо
X
03
X30,
§

ЬХ
я
хо
’§о.
ои
О
XсзaоX

з>->
X
X
ч
X
X
X о
X
ч
2  3-> X
сз a
ч  аз
4
X

У*>' х
*  §
а х
СХ о
Зо. X

1 §
X 2
|  £
X “03 -̂44  я
£ 5аз х
СХ о
£ .8
£ а .
О  х  X Зо,
a
3х
X
X
X
X>.2
a
4  сз о
Xa
ч
сз
4
Яаз
Ч
3Xaо
Xо

О

^х
"с

о
Xа

4о,яахаз
£

Ш

х
х
X
X
X>,
2
яч13
4
Xчоа
ох>,

XX
X
03
X
о

зХ
03
4
03

я
яX
о
X
X
X
X
03
X
4 о
X
3а
о
я
х
X
03

& 8
оз

403 X
4

О
с.х>,

:Х
О
203я
X
4 о
X
аа
х
4
О
О
Xа
х
я
а
ч>.403D.

Я
00 ч 4 £
03 О X Ю
Я  Я X с_

о
Xа

4СояаXоз
£

Щ

О
Xа

4D.
Яахоз
£

Ш

о
Xа

4о.яах03
£

Ш

х
х
X03
X
4 о
X
аа

я
х
X  4оз сз
ч
£
оз
О.X X X

а
4
О

ю
яо.

>ХX о
Я  2  а оз я

х
ч о
X

я
о,о
4

X03
X
О

аа
х
4
сз
ОX

* зх а
о- я  4
X 03 Я
4  4  4
X  го

Ё  *
О х

а
ч>,403с_

О
Xа

4
С .
Яахоз
£

Ш

х
X
X03
X
4 оX
аа

ях
х03
4
£03с.
X>>
яо.
о
4  X03 о.
X
4
403 X
4

О

о а
403 .03 сз X X

>х03
403

>< я
а 4
х ®
= Zяа зх
О  оз с, ч X оз
о. £
4  м

X
чоhi

Г 3
71 X  (U х
§ -§
4  X

яа
4сз03 X
X
4 оX
03X
X03
Xяо,
X
о

и

яа
4сзазX
X
чоX
03
X
X03 X
X
403а

>>

яа
4
СЗ03 X
X
4 оX
03
X
хоз
£
х
X

X
XXя
2

2
О
Xа

х
X
X

с. -S-о о
-S- я
X X
s  )Х
оз о
нС d)
V  оз
5 3о «
х S JO s О о.

го

°  ЗХ
а
х
403 X
4
О
Я
4

^  я  з|
5 х=  X03
« £
4  03

Ч
О
хо. ю с.Я X >3 03СЗ X X

о х
х я X я
X  X
Я  S  2 X
О . Я
2 х -S" > .
X 5

X
4сзоX
а
ч03
4
я

03о
X
X
4

щ

и

оа
4СЗ

&
сзоо.
X

< §

03
X
X03
303
2
Я  03о- ч

а_ о.
Я  X  > ,
X  X  4

1  1  -
1 I  "2 о. с.
я  о  оз
а  •©'■©• х х <->
>, х a

х
2
a
х
X X

§ 2Ч 3
4

О
Я
4
О

юяа.

03оX
X
оX
Xя
2
а.
о

с_ X
03 G
4  03
X  н
X X X
оз х
X
Я  Xа я
х оз

я "9* оз х
ю о о ы

a
4  Лоз
0а. х1н <и х = а.К d)

Г Нs з:

J3О
СХ
>>
bcS
X
о а.

Vо
S
ссзг*
ОСОно<иXX71
о

hi

оXа

4Q.Яаustu
£

Щ

х
X
X03
X
4 о
X
а а
о
я X
X .03 о Я оз

а4
О

юяа
>х х о

я 2 a <»4 Я

£ аз о.
Т  X>, us

X
чо
X
3a
х4
сз
О X зх a

хазх
о

х
4

Я С-о4US
Q. ^
X 03 я4  4 4
Ч  4
й  Я  X  X

А  оО  х

a
ч>>
403
О ,

>5
5 О

и:
СО V
и н
О о

§ X 5
X

СО
X

3
5
5

Ю
5

Ю
О СО
и
О гг

X
2

5 а 2X
О

ю о
СО X

си X 5 5
н 5 СО 5
X и 5

ГО р
п си О d)
<о с* о

оU
ОXX
5X
X
X
X
X
2
03
X
X03
X
4 оX
3

CQ

чо

о */0с ON ОС
о *А 0)
— 00 £
СО н 5
X о X
<D <L> <и>
5 5 5
5 5 5<и <и <и
5 5 5

Ч п
о О О
с С С
2 2 2

CQ ас аа

я
s
Xя
X
43

2
Sа,

С

н

СО
н
5
О

9
XниX

X £
5 о

-£ г 5
-©Н
Г)

и .
X

о 5
х |=:
0)
5

о
D

X ио
V »— <
X
сО о

II500 hi

a
ч
я
X
G .
(13
4
Я
2

3
г-

X
ч
о

X 03
О. 1
034 о
Я II
2 h i

я
4 О СО

н
X о 5 X
03 X d> <L>
X о X 5
X 5 п X
X X о 5

- в - о
с
2
аа

X
•в-4

2
X -©

rN
О <и> О
и: 5 X X
V 5 (U
X О

(D X 5
X о X
03 СО <D
Xя o '

II
о
II

Т
СО

X Xоо 00

зХ
X
Xя
4

!1
о
а.
4
Xол
чо
н
43

o' °>»' Л Л

X
X
о

a
а.К4a
ч
usЯ о

S3 4
г О
Я  - в -  хX X
о. а я о а. 4 н X

ч X а а
ч  4  ■р Зз о.^  us о

Е ч
В:

£  ч
I  £
о  ^

5 ’Я

■в-е §
^  X  я

a
2
а.о

с  9 -  х
Ч  4  я
1 х а.£ я S-X  >, о

§  *  ё
4 о  ,1о csi 5соси о

0

| 1
1 *
I .  X0 г*

1

х?

ЗХ
a
хa
ч
43
ч

>3

43и
X

8 ч *
СО >Я

Q.

ох
I/O

о 4
О
СО

ягчя
*ос

><
3X
2я
4 и: оз с.
X
3
хa

оз .
2
2
Яс.и
О Си
X

3  О>> с
4и; a я о
X |

X ^5 <и
>1 § 1 X  2

оXXзсCJ
<3->

ч °2  и  у  d)
I  3Р- ю
О °  С- н X о
° 3с 2

*и0
1ьс0
«=;с
X
2

но

35 СХ X я
4 *
3 я

*g 1
4 =
X  S
03 *х  3
о >.
а  CZ С  «

X
X
XяГГ
5
XСО
иа.
о

иa  s
US '©'
Я  я
я 2 а х
о )S
03 X
я £х a4 ю о о и: о

я a
х  £  .о

a 5  о
я я чз
я о 03
® 1  х
|  2 2 х я
£ а, и я о я
s ч | ч х
о 9  чw >> 03а я я
а  2 см
4 а оа оз X
Ч  Ч  R
N  и  я  us X —

о о
X  к  и и
К Я
пос
из х03 «
Я  Vп х
и s

XЧ~> (J
СП V
о  о

лн л о
X о X
0) X ч>
X 0) X
X- X п
X о

-0 о X
2 2X

о X <их: X X
0->
X
X

■=;о<L>
X
|=:CJ<и (N 0>Xcd О о

X II II
0^ S*

©
Он
ева>,нXп>>

ооСо.

Яя
ооо

Он
X
CU•©•яяяя

2
XX
сЗя
о
с

оXX
05о<и2<и
*5
CJ

ох

оX
XXо<D
<D
*<D

ч:ох
сч

V  <L> X <D
2
V  X

<L>X

н
СХ
cd

3

I I -84 ЯS ** (D

к зо
X  ю  я >.
X  о.
Э о
>> WO
С Г-'

1Г)

о с
и о н о ч я ю
я £ я «
я  УСЗ х  го я
Я  Ы

§ I  0) >>
О. Ся
2иX

1Cо
нОо

СХ

Xо н 0> ч я ю
X
X X
3
Г о
О , Я X

н
СХX*X)
X)

о
я
я

5
я
о .
я
в
и:
и
S

Ш

о о
X X
03
п

03
3ь Ян
D- о .сЗ сЗ03 X
X ос
<L> <D

Щ W

О
я
я
§
н
о ,СЗ03
*
<L>
£

Щ

О
U
о
к
X
§
с
я
я
я
я
>1
2

я
Л
я

я  и
я  Н я иЯ  у
Ц СО Я  Ьй

Й -оС- я
о
яьс
V
о .
я
ч

о
те )Я
Я  V
я  ч(U V
5 5

^ £ 8  ? о. и:
т о
>4 я

н
О

5S
о
3
а>
х
X
|=:
о
с 2<D X

нX X CJX X X
X
н

(U
£ >»

о о с*о е; X
X X XX а . <L>X X чнсП о я
f- 1—
X X (U
г н X

О н
го ю L4
о X О
CL сх X

о_
о
я
я

с
я
я
я
я  „
^  о
2  |сЗ 3 О. 03
о
нUC
V
Си
X
ч

я
СО
во

s й * 8 я  у
ё  ч
*  ^

я
X
я
«и
я

о  о
те >я
я  <и
я  ч
<и «
5 Й

Ь V Sг  О. Ьй
сг о
>> я

я
о

5Х
о
2V*
X
t?оX
X
X
X
н
о
о
X
X
X
-
нX X
п н

и
го юао X
сх сх

оU
о
X
X

§
я
я
я
я
я
>> ч

о
^  Есо 2
С- се

я
я
я

я  Ч  я 0 Я  V  Я  у
£  ч X *

о
я
<и
о .
я
ч

о  о
те >я
Я  си
Я  ч
<ц и

§  ЧЛ  S
Я  £я  т  о
D  > .  я

>я
о
2
0)те
я
ч
о
я
2
и

я
я

„ .  о
сч ю
<и я  О. CL-

i n ю

0) 2 сЗ
X 2
н X 3о X яX
X о >< &
>*

S
х>

X о
X XX

сх
ссх я ><

оX
У
>, й

сх X
X

X ><
3

3 2 о
п нCJ

X
3 X

Xго X V X о
<D X *&* 2 X X
X X <D н
X<D
X

5
X
X Й

X
н

CJ
сх

X я 3 о я
X со X сх

S я - го н X
сх
сX

X
X
>,

X
§<D

оСО
ю

>>
оо

ооUX)
2 СХ о U X

о
я
>>
ьс
я

я
я
я
я
2

с
я
я

о
<У
о
я

,_. я15
я  :

•©■ *  <
Я  2  я
я
<и
я
я
0)

я
н
о
о
я

о
я
я
о

§

е*о
о
О.
я
1) -
§ Я

э
CU
2
Я  ш

CL. ч

СХ
я
я
ч
> .
ьвS  g  S

5 * о йS о g ft
те сх "©“ и  X Я 0̂н

>» х  о

>Х
X

н
о

>Х
X
X
Я
Xмр о

^  &  _  sX у
^  О . (U Ьг
о  '■S"
V х
5  з
я  s
5  > .
ас §

х
я
я
ч
осх

си я
ч *
§ ’g

X
СХ (1)

X
X <D
x  н
X  x

1 5
я  я

>s
0>
4

я
о
о
сх
>>
X
я
о
X

м
осх
я
о
2
о

СХ о
О с
я  о
я  я

>Я
X)

я
я
я
X»п Ч й

О Я  Я  Я X) я о о. о
Я  у  X)
2  > . - 9 -

те
я
я
осх
>>
оU

X °
о  х  я я
я  о
я  >я
о  я
я  &
Я I

те
я
я
о
сх
> ,
о
я
оя
я
о
я
ч

ю
о

я
о
сх

оX
о
я
я

я
о
я
я
х>
сх
*
X)
2

те
я
я
о
сх

о
я
о
X
X)

5Я
я
о
о
о
сх
X)
о
я

2
о
я
я
х>
я
я
о
я
X)
я
я<U <L>
х, 303 03
н
о
V

<и
с=1

В I
^  о .

О я

чС

я
я
о

>я
_  я
Я  СХ
*  о

)Я  я
я  оЯ х  . .
те о  у
я  Я  р
сх  о  ь
я  ^  я
О  ч
сх  юQJ О
2 5 «
3 I  §

8 1 . 1
Я  g -  §
2  я  X

о
X

ос X<иX XX о<L> ЗХ
S X)

Xо X)с. нX X>% го
СО СОXОн оОн X

X<и Xа- XX X)п X
н С?<и о
т Xн

О 3X

XнCJ
оXX
X _
н X
X нн оX ю
1=1 X
>0 сх
го
X) ЗХ
сх о
X 2

X)
X «X Xн уX)
X)X

о
X

X 3X

о
-
о
яя

с
к
я
я
я>>
2
оя
яия
чо
я
2CQ

о х
Со

ох
lOс хо СоI 00

о 1Г0 X)
»— ОС
X н XX о X
хз V X)X X XX X X
X) X) X)X X X
с; с=со о оX X X
3 3 3

0Q CQ со

я
Я
Яя
т
4»
2
Sс.
С

л о
^  о.r> . tX -to с

н
2 >» я я

я 2
я*т-' t \

X
Я

ГО
0

X<l> —
х —г
1 ?  ей Ь£

Яси<и
я
2
я
ч

я
О. I
CD
Я ^я II 2 ЪС

я
2 >,0 я <и я1 О

Xн г о Xн о
X о X я я
X) X X) X) X)
X X) я я я
X я ч X я
X tj о я о

-©< оX
3

я -©« я

го
3я -е-го

3я
о я X) о XX я X я
X)
X

яаX)
X
я

X)
X

оX)
X о я ю
X) со х> х> со
XX o ' о XX о
X II II я II

CV0 и оо

)Я
Я
Я -Я  Я

Кчся.яхо
'Л
чо
яси

я
Я
3яа.о я

CU
>>яя
ч>-is

я
о я

зЯя о

Е s я _Г я
£- ■§ яО С. Я
Я >> S
S Й S я я яО  Ч  я1 L-1 С—is о

я
2
CUо

я
= чЯ Ч

2  я
я  ЯЯ я
Я я
о
2 >5

is

-ё-е 1
я о_ яя
ч я
2
2
я
Я <S я . ч о
о o'

~  Си

я 5
CU *■>. X
ч 2
ч о.

m о я
)Я
Я  о

X
Vо  я
ч х
«  т
£ "  9г хО  Я
X

о4
О
О оо

3S

Я
=я
ч

аи
Я Я ^
о = ^

-я. ^J  Й :S

5  с.

5=-
1/~)

о4
m

л
Чи
ЯяяЯiS
О
С

%

чИ0)а.
><2
яя
§>,
—кя

ЭС 2

яя
Xя
Е
я

2 "я"
1 00 си Л и  Я
О я си си
С Чи;
§ 3
со is ° и
Й я
Я ii
си яw еч i l  ' ч С

U
я ^
<D О
2 ^
X ^ е «  £ о
l i
’§ я
я «

* Яси w
Я  О
Я гл
аз о

.. CDяо

8 о2  и  2 <и
I  ЭР" VO
о ° си я я о

я
я
ч
я
><
2
яя

)Я си
я  ч
Я  *
2 тею Ч о ^ о У

яо
я
S о
а х
° SЧ 40
О и
2 и я а>

Йя
зЯ
Я  <ио я

cd Я я  я
о >,

С  С »

CN

>-
Я ,is -9-я я
я я
я  я
Йа> я я я
я я
ч ю
о о is о

aя
я
я я
чо йГ
* 1 2

s I  '
О I  ч^ X) ~ <0 Я
о- 2 PS>> >,41
Ч я оЯ  си Йч ч<и to
is Я  —

щ
Я  г-
^  ео Ч

о о. *Я у

2 is
Й «  яе  ^ я
И о *iS ° яи ч Еье о ^

о ян „ о
я я о я03 оз я оз
я я оз я
я я я яо я я о
я -©< ос я
3X -в-я

1-н
3 3ю

V о я сия us я я
я
Я

CUя
яо03

я
яо я о03 оз (N 03

о яя o ' оII я II II
00 ы

яя
оооО-
3
о ."©■яяя

я
ос

о
Xтс*оо
<L>
£

ох
О(N

я
S
Е
я
я
оя
я
с .

ю
о
о-
о
X
я
я .—.
03 я
н S
S Е
S 03
я н
о
Е 03
о с .
я т

)Е >,
S о
Е
оз о

S
я

ъ я
с . я
я Е
>> S
я Е
о S
с . Е
о
н S■X
03 с .
с .
S
я

с
н
jS
03

я с .
S S
Е я
я 1
яо
с .
S

03
03
я
я

S п
03
с .
Е
я
я
я
S
я03
няр*я
USос

яs
Xя
т<V
2
S
с.

С

н
2>,
зн
о

£
О

-в" х
гч . СХ
Г'
О S
* е;
Х>X
X ^  Х> ^
я о
в II <г>

3
§
Xо.<ин
со
2

3 " I
иСХ I
н о5 н
2 X

я
г-X<и
X
а
X

■©■-S-
Я
ОХС
<u
X
в
<Х>Xявго

оX(Uв
аоX
3а
VX
X
я ого (D

o '  ОII II
X  X

СОн X о
X
3
X

-©•
-S- я  О X X я
5 "
X ^
X) СП
5 о
в II 00 X X

СОнX0J
X
X
X

-в-
-в-я
оX
<и
X
X<иX
со
X

00

о
Xи
X
3оX
3в
<иX
X
3 о  (N (D

о" оII IIх  х

«
X

ячосх
“
Xо
3
3о
нCJ

XсОсо нX 0)X тсО ни оСХО о«и J2СХсо >.о S нн 021 J25S XЭ оо н
Uз:

о-S- 3SSS ,_г ЭОя J2 с0о сх сон >> SS н XX 02 сОо иСХо

U
х  ^  S  А
О- 0-
О bн ^
I "
о  ^О  <пS )Х

• е - в  s- н чн  О . СОw J  М С  СО н̂н

= £  =
2 &  £3 я §-В >, о
В v; ш СО О о4 о  И
O a i ’g

С  Сх о

3
2
сх
-1-е
с со
= &
3 -
I  £
3 *4 о
о с£
С Он

X
X
о
оо

О н

3
сх

•©■
X3в
X

2
3 в в
СО
4
О

С

х
О
X
3
4 я
2

сх
О

Xх

о о
X X
X г
Эч ч® Ds
о Сх  о
X) lO  ^

—  2
X) X)

S
X) X)

«  5оа
!5 £3 X
X X3 н4 ;ЯX XЧ сх

са

х:о4
СО

о4
О
ГО

сх
VO
ГО

ох
О
<4

3
4хbяяя•Xо
С

3 X , ^ 2 X -
Сх 2
X сх
1 о
S с
§  О

ъ сXJ в
СО О

но
X
2 X
I  =р- о
о о сх н
с о

X
схX||

о
с

>Х
Xн
3

юсX
нвX
3
о

зх
в
Xз
3

з сх
X о
л я
s I>■ к
Ё -э-
СО СО
СО ^  И X
S «

ёЧ

СО 3
в X
X й ^
3 § о
=  п  го

2 !  |
2- 2 1
s цо Ч

ё IX  _
5  ь 4>с X

. . Я с;
а  2 <-4
Н Я о3 X 3я я R>3 X 3-х: 3 —

X)

X)
сх хи о;осх Ос х> X
о X -Q
с
S
СО

я
н

н
сх
СОmч сх

с СО у;сх 3
с чСО си а>—XX» X VO
ЮО

X >,
3 сх

н
х>
О

в о>> ЧО
С Xсх со

X3

СОн
сх
СОЬй

о
3
3
о нX 3 X

ю
X Э
х х:
-  2сО^  S
S  ы
§ aCD >>
о -С
СО
2хВ

юо
нXо

Он

3
о нX
Xю
X
3
X
Xя _4 2 о в сх £
в

о
го

н
■ ■ &